
須賀川市立西袋第二小学校

平成20年３月21日 第55号

発行者 校長 吾妻 敦

www.nishibukuro2-e.fks.ed.jp/ E-mail:school@nishibukuro2-e.fks.ed.jp

平成19年度卒業証書授与式及び修了式を終えて

本日、保護者の皆様、そして多くの来賓の皆様に祝福されながら、11名の子ど

も達が、西袋第二小学校を巣立って行きました。卒業生の保護者の皆様におかれ

ましては、感激もひとしおのことと思います。ご卒業、誠におめでとうございま

す。

また、一昨日には、１年生から５年生まで69名の子ども達が無事修了式を迎え

ることができました。修了生を代表して５年生の古川祐貴くんに修了証を手渡し

ましたが、緊張しながらも立派な態度で式に臨んでいた子ども達の姿から、今年

度一年間の大きな成長の跡を感じました。４月からは、それぞれ進級し、新しい学

年のスタートを切るわけですが、新たな目標を定め、豊かな心とたくましい身体

をもち、学ぶ楽しさのわかる子どもになってくれるよう大いに期待しています。

今年度、「どんな子でも、みんな未知の可能性を秘めたすばらしいタカラモノをいっぱい持っている」とい

う考えのもと、本校教育活動に職員一丸となって取り組んで参りましたが、新年度もさらに充実させて行こ

うと考えております。子ども達を取り巻く環境が目まぐるしく変化し、教育に関する議論も活発になされ、こ

れからの大きな方向性を見出そうと国を挙げて取り組んでいるところですが、大切なのは目の前にいる一

人一人の子ども達が幸せに生きていくために何が必要なのかをじっくりと考えることだと思います。

そこに暮らす人々の心が通い合う、楽しく豊かな地域だからこそ、子ども達もすくすくと元気に育ってい

くことができます。未来を担う子ども達に、魅力ある社会を残していくためにも、我々大人が住みやすく楽し

い地域社会を築いていくことが大事です。本校も、これまでの伝統を守り、地域に根ざし、地域に開かれた学

校を目指して教育活動を進めて参ります。多くの方々に学校へ足を運んでいただき、子ども達と一緒に活動

してもらえる場を広げていきたいと考えています。

最後になりましたが、本校教育活動に対する日頃からの深いご理解とご協力に心から感謝申し上げます。

今後も本校教育活動推進のため、折りにふれご指導ご援助くださいますようお願い申し上げます。

春休み中の主な予定について

３月27日(木)教室移動（新５･６年生） ８時30分までに登校。10時30分下校予定。

31日(月)離任式（９時30分～） ９時までに集団登校。10時30分下校予定。

※ 市の辞令交付式等の日程の都合上、離任式の日程を通常より１時間遅らせて実施

することとなりました。

※ 転出職員への餞別等については、ご遠慮させていただいております。

４月７日(月)着任式、第１学期始業式、入学式 通常通り集団登校。11時30分下校予定。

給食・弁当なし。

ＰＴＡ会計監査・ＰＴＡ実行委員会（平19）

※詳細については、学年だより等で確認をお願いします。


